2019日機輸プ業第 120号

2019年 9月 18日

各 位

「アジア開発銀行（ＡＤＢ）の民間セクター業務の概要」（仮題）
セミナー開催のご案内

                              日本機械輸出組合

理事 南塚 誠一

当組合では、皆様の海外展開を支援するために、国際機関の幹部や官民各部門の専門家を講師

としてお招きし、セミナーを開催しております。

今回は、アジア開発銀行 民間部門業務局長 Michael Barrow（マイケル バーロウ）様より、

標記のテーマで以下のご講演をいただきます。

特に産業界で金融支援活用にかかわる各種部門のご担当者様などには是非ご参加いただきたく、

ご案内申し上げます。

【講演概要】

 アジア開発銀行 民間部門業務局において行われている、インフラファイナンスやファンド・

保証などの金融支援業務について、具体的な担当業務の概要をご紹介いただきます。

記

１．日 時：２０１９年１０月７日（月） １０：３０～１２：００

２．場 所：アジア開発銀行研究所（ADB Institute） 会議室 （ADB駐日代表事務所隣り）

      〒100-6008 東京都千代田区霞ヶ関３－２－５ 霞が関ビル８階

https://www.adb.org/ja/japan/main#contact

https://www.adb.org/adbi/contact

※組合会議室ではありませんのでご注意ください。

３．講演テーマ：「アジア開発銀行（ＡＤＢ）の民間セクター業務の概要」（仮題）

（Overview of ADB’s Private Sector Operations）

４．講師：アジア開発銀行 民間部門業務局長 Michael Barrow（マイケル バーロウ）様

      ※講演は英語で行われます（同時通訳あり）。

◆申込方法： 参加ご希望の方は、日本機械輸出組合ホームページ（下記 URL）から「オンライン

申込」ボタンをクリックしてお申込みください。

(1)アクセス先 http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm

(2)ご登録頂いたメールアドレスに、当組合より受付確認メールを送付致します。

(3)定員（約５０名）になり次第、受付を終了させていただきます。

◆参加費：無料

以上
お問い合わせ先  日本機械輸出組合 プラント業務グループ （担当：香取、田中）

TEL：03-3431-9808 / Eメール tanaka@jmcti.or.jp

https://www.adb.org/ja/japan/main#contact
https://www.adb.org/adbi/contact
http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm